Sur ces Postilles de S. Thomas, cf. Quétif et Échard, *Scriptores ordinis Praedicatorum*, t. I, p. 343.

Fol. 45. « Incipit liber victorie a Porchetto de Salvaigis, cive Januensi, divina favente gratia, composito (*sic*) ad judaicam perfidiam subvertendam, ut prestantius veritas fulgeat fidei christiane. In nomine Dei altissimi, qui est trinus et unus... » — Fol. 46. « Capitula quidem prime partis hec sunt. » — Fol. 46 v°. « Capitulum primum. De divisione Hebreorum in Israel et Juda et de divisione Judeorum tempore Christi in Judeos et Christianos. » — Fol. 137. « Incipiunt capitula secunde partis libri domini Porqueti, civis Januensis, compositi ad convincendam maliciam et perfidiam Judeorum. » — Fol. 201. « Explicit liber Porcheti. »

Cet ouvrage a été imprimé en 1520, sous le titre de : *Victoria adversus impios Hebraeos*. (Paris, 1 vol. in-4°.)

Fol. 205. « Incipit libellus fratris Richoldi, ordinis Predicatorum, contra legem Sarracenorum. Prohemium. Quot sunt dies servi tui... » — Fol. 205 v°. « Primum capitulum. Qui sunt principales errores Alchorani. Primo igitur oportet scire qui sunt principales errores... » — Au bas de la page : « Notandum quod ubi est inferius signatum cum virgula de rubeo est textus Alchorani. » — Fol. 220. Explicit, dans le courant du chap. xv : « ...et creavit Deus hominem ad ymaginem et similitudinem suam; ad ymaginem Dei creant illum. Est igitur vox... »

Sur ce traité de Ricoldo, cf. Quétif et Échard, t. I, p. 305. Il a été publié à Venise, en 1609, sous le titre de : *Propugnaculum fidei toti christianae religioni adversum mendacia et deliramenta Sarracenorum Alchorani...*

XIV<sup>e</sup> siècle. Vélin. 220 feuillets à 2 col. 300 sur 215 millim. Rel. basane. — (Frères Prêcheurs d'Avignon.)

**39** (Anc. fonds 103). Postilles attribuées à S. Thomas d'Aquin sur le Cantique des cantiques et sur les épîtres canoniques.

Fol. 1. Sur la marge supérieure : « Incipit Postilla super Cantica canticorum. » Incipit : « Sonet vox tua in auribus... In principio cujuslibet libri, quantum ad presens, duo sunt diligenter notanda... » — Fol. 22 v°. « Explicit Summa super libro Canticorum... »

Fol. 23. Sur la marge supérieure : « Incipiant Postille super omnes epistolas canonicas, et primo super canonicam beati Jacobi apostoli. » — Incipit : « Misse sunt epistole ex regis nomine per veredarios... Verba ista scripta sunt Hester, 8 capitulo, et satis spiritualiter intellecta competant... » — Fol. 79. « Expliciunt Postille super epistolas canonicas. »